[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2012 года                                № 735                                      п. Новонукутский

О мерах по реализации статьи 32.13.
Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях
С целью организации взаимодействия со службами судебных приставов по исполнению постановлений о назначении обязательных работ, на основании статьи 32.13. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, по согласованию с Нукутским районным отделом судебных приставов  Управления Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области, руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций (предприятий) и учреждений, находящихся на территории муниципального образования «Нукутский район», на которых может быть использован труд осужденных к наказанию, в виде обязательных работ (Приложение №1)

2. Утвердить виды обязательных работ на безвозмездной основе (Приложение №2)

3.  Юридическому отделу КУМИ МО «Нукутский район» разработать порядок взаимодействия органов местного самоуправления, организаций (предприятий) и учреждений, в которых лица, находящихся на территории муниципального образования «Нукутский район», на которых может быть использован труд осужденных к наказанию, в виде обязательных работ, и судебных приставов – исполнителей при исполнении постановлений о назначении обязательных работ.
4. Организационному отделу опубликовать данное постановление в газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
5.  Контроль за исполнением постановления возложить на ВрИО управляющего делами Администрации муниципального образования «Нукутский район» Шобоева В.С.

Мэр

С.Г.Гомбоев
Приложение № 1
к постановлению Администрации
МО «Нукутский район»
от  28.12.2012 г .№ 735
Перечень

организаций (предприятий) и учреждений, находящихся на территории муниципального образования «Нукутский район», на которых может быть использован труд осужденных к наказанию, в виде обязательных работ
	№
	Наименование

и адрес предприятия
	Ф.И.О.

Руководителя, телефон

	1
	Администрация Муниципального образования «Нукутский район» -  п.Новонукутский, ул. Ленина, 26
	С.Г.Гомбоев

т. 21-146

	2
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Нукутская детско-юношеская спортивная школа

п. Новонукутский, ул. Ербанова, 2
	 Арботнеев А.Д.        т. 21-683

	3
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Нукутский детско-юношеский центр

п.Новонукутский, ул. Ленина, 32
	Арефьева А.Г.

т. 21-109

	4

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Нукутская конно-спортивная школа

п.Новонукутский, Гагарина, 26
	Желаев Ф.А

	5
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Детский оздоровительный лагерь «Березка»

Адрес: южнее с.Заречный
	Булгакова Н.В.

  т. 21-932

	6
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Нукутская центральная районная больница

п.Новонукутский, ул.Майская, 21
	Дульбеев А.В.

т. 21- 282

	7
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения санаторий «Нукутская Мацеста»

п.Новонукутский, ул. Ленина, 28
	Буентуев В.Г. т.21-473

	8
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий Дом культуры Нукутского района»

п.Новонукутский, ул. Ленина, 27
	 Кисленко Т.Н.

 т. 21-298

	9
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Нукутского района»

п.Новонукутский, Гагарина, 11
	Андреева Л.И. т. 21-530

	10
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Новонукутская детская музыкальная школа»

п.Новонукутский, ул. Ленина, 24
	Атутова Н.П.

т. 21- 557

	11
	Муниципальное бюджетное учреждение «Газета «Свет Октября»

п.Новонукутский, ул. Ленина, 17
	Сморжевский А.Г.

т. 21-631

	12
	Администрация муниципального образования «Новонукутское». По заявкам организаций (предприятий) и учреждений - п.Новонукутский, ул. Майская, 29
	О.Н.Кархова

т. 21-430

	13
	Администрация муниципального образования «Нукуты» -

с.Нукуты, ул.Октябрьская, 21
	В.Г.Тапхаров

т. 96-382

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Нукутская средняя общеобразовательная школа - с. Нукуты, ул.Октябрьская, 3
	Шикуева Н.П.

т. 96-393

	15
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Нукутский детский сад «Тополек» –

с. Нукуты, ул. Луговая, 6
	Каймонова И.А.

т. 96-366

	16
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ворот-Онгойская основная общеобразовательная школа  –

д. Ворот-Онгой, ул. Школьная, 6
	Батуева В.А.

т. 96-420

	17
	Муниципальое казенное учреждение культурно-досуговый центр муниципального образования  «Нукуты» -

с.Нукуты, ул. Октябрьская, 16
	Имегенова Т.Р.

т. 96-343

	18
	Администрация муниципального образования «Хадахан»-

с.Хадахан, ул. Административная, 2
	К.М.Мараев    т.94-425

	19
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр» муниципального образования «Хадахан»

с.Хадахан, ул. Административная, 3
	Кривощекова И.А.

	20

	СХЗАО «Приморский»

с.Хадахан, ул. Административная, 1
	Иванов А.Н.

	21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Хадаханская средняя общеобразовательная школа – с.Хадахан, ул. Школьная
	Петрова А.А.

	22
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Русско-Мельхитуйская основная общеобразовательная школа
	Семенов В.А.

	23
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Русско-Мельхитуйский детский сад «Дружок»
	Щибря В.А.

   т. 92-463

	24
	Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение Хадаханский детский сад «Солнышко»
	Мин Л.Ф.

   т. 94-502

	25
	ИП «Малакшинова В.В.» - с.Хадахан, ул.Советская, 6 , 15
	 Малакшинова В.В.

т. 89526167161

	26
	ИП «Лабузова Л.Б» - с.Хадахан, ул.Набережная, 2,1
	Лабузова Л.Б.

т.89526328764

	27
	ИП «Гасаранова Л.Н.» - с.Хадахан, ул Молодежная, 6,2
	Гасаранова Л.Н.

	28
	ИП «Бартагаев К.С.»-с.Хадахан, ул.Школьная, 7
	Бартагаев К.С.

	29
	Администрация муниципального образования «Хареты» - с.Хареты, ул.Молодежная, 1А
	Диянова О.А.

т. 95-739

	30
	Муниципальное казенное учреждение Культурно-досуговый центр муниципального образования «Хареты»
с. Хареты, ул. Беляевская, 29
	Григорьева С.В.

	31
	Администрация муниципального образования «Закулей» - с. Закулей, ул.Ленина, 6,2
	Иринцеева А.Д.

	32
	Муниципальное казенное учреждение Культурно-досуговый центр муниципального образования «Закулей»- с.Закулей, ул.Имегенова, 1
	Шанарова Ж.Н. т.92-141

	33
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Закулейская средняя общеобразовательная школа – с.Закулей, ул.Школьная,1
	Хабалов И.В.  т.92-122

	34
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Закулейский детский сад – с.Закулей, ул.Ленина,2
	Хабалова Н.В. т.92-147

	35
	Администрация мунципального образования «Шаратское» - д.Тангуты, ул.Нагорная, 7
	Табаноков В.С.

   т. 95-646

	36
	Муниципальное казенное учреждение Культурно-досуговый центр муниципального образования «Шаратское»- д.Тангуты, ул. Нагорная, д.7
	Данилова Т.М.

   т. 95-646

	37
	Администрация муниципального образования «Алтарик»- с. Алтарик, ул. Комсомольская, 1
	Горохова В.И. т.94-223

	38
	Муниципальное казенное учреждение Культурно-досуговый центр муниципального образования «Алтарик»- с.Алтарик, ул.Комсомольская,1
	Золотарева И.А.

т.94-223

	39
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Алтарикская средняя общеобразовательная школа- с.Алтарик, ул.Школьная, 15
	Матханова В.С.
т.94-236

	40
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Алтарикский детский сад «Колокольчик» - с.Алтарик, ул.Чумакова,25
	Ульяненко О.А. т.94-289

	41
	Администрация муниципального образования «Первомайское»- с. Первомайское, ул. Ленина,54
	Кудак А.И.

   т.97-209

	42
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр» муниципального образования «Первомайское» -с.Первомайское, Ленина, 54
	Тактаева Е.Н. т.97-209

	43
	Администрация муниципального образования «Целинный»- с. Целинный, ул. Советская, 17
	Дебенов Н.А.

   т.95-287

	44
	Муниципальное казенное учреждение Культурно-досуговый центр муниципального образования «Целинный»- п.Целинный, ул. Школьная ,7
	Соктоев А.В.

89041108287

	45
	КФХ «Русь» Мутин П.П. -п. Целинный, ул. Набережная, 18
	Мутин П.П.

	46
	ИП Шарифулина Ф.Т. магазин «Руслан» - д.Новоселово
	Шарифулина Ф.Т

т.89086569397

	47
	ИП Федькина В.Т. магазин «Светлана»- п.Целинный, ул. Набережная
	Федькина В.Т.

т.95-228

	48
	ИП Федорова Т.В. магазин «Гермес 1» - п. Целинный, ул. Советская 17
	Федорова Т.В.

т. 95-233

	49
	ИП Оленчук Н.П магазин «Онита» - п.Целинный, ул. Трактовая, 20
	Оленчук Н.П.

т.9500689483

	50
	Администрация муниципального образования «Новоленино»- с.Новоленино, ул. Школьная, 6
	Осипова Р.И.

   т.93-231

	51
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр» муниципального образования «Новоленино» - с.Новоленино
	Хогоева А.Г.

	52
	ИП Андреев И.В.- с.Новоленино, ул. Трактовая, 6
	Андреев И.В.

	53
	СССППК «Нива»- с.Новоленино
	Андреев И.В.

	54
	ИП Бужгиров П.Я. - с.Новоленино, ул.Бутукейская, 2
	Бужгиров П.Я.

	55
	ИП Маланов В.Е. - с.Новоленино, ул.Приморская,4
	Маланов В.Е.   т.93-274

	56
	Урбагаев А.С. - с.Новоленино, ул.Гагарина, 3,2
	Урбагаев А.С.

	57
	ИП Малакшинова А.И.– с.Новоленино, Камская, 2,3
	Малакшинова А.И. т.93-257

	58
	ССПК «Муры» - Зоходы, ул.Центральная, 38,2
	Зурбанова О.Н.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
МО «Нукутский район»
от  28.12.2012 г .№ 735

Виды обязательных работ на безвозмездной основе

1. Благоустройство: очистка территории, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства.

2.Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий.

3. Погрузочно-разгрузочные работы.

            4. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие    предварительной и профессиональной подготовки, по согласованию с работодателем.